
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 30/12/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/03/2010, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n 2457 del 23 luglio 2010 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/03/2010 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 Asse I - Adattabilità’: “Voucher alle PMI per la consulenza su innovazioni di processo e/o
di prodotto attraverso il ricorso al Temporary Management”;
- con ordinanza dirigenziale n. 01/2009 del 24/09/2009 il Dirigente del Settore ha provveduto ad
assegnare ai propri dipendenti avv. Angelo Lupo e Rag. Pietro Mascia le funzioni relative alle attività di
verifica, monitoraggio e controllo del FSE, di cui alla deliberazione n.147 del 17 marzo 2009;
- gli stessi dipendenti sono stati incaricati con nota n. 46239 del 21 settembre 2010 di procedere alla
fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei progetti di cui agli Avvisi FG/01/2010, FG/02/2010
FG/03/2010 FG/04/2010 FG/05/2010 e FG/06/2010;
- con determinazione dirigenziale n. 3282 del 08/10/2010 si è proceduto alla costituzione del Nucleo di
Valutazione dei progetti di che trattasi;
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le seguenti domande:
1. Quadrifoglio Uno srl; 2. Siesta srl; 3. Cirillo Group srl; 4. Azienda agricola Tenuta Fujanera di Albano
Giuseppina; 5. D’Araprì srl; 6. SPGS srl; 7. Coop. sociale Servizi Multipli Integrati; 8. DI CABE srl; 9.
Cooperativa Svevo-Lucera; 10. Apolio srl; 11. Garbini Sud Project srl; 12. Coppa d’Oro sca; 13. Soc.
coop. consortile CONFAT; 14. Euroambiente srl; 15. Centro Amministrazione Condominiale srl; 16.
Ecopla srl; 17. Teleradioerre srl; 18. LOTRAS srl; 19. Antico Panificio De Rosa; 20. Interiors Idea srl; 21.
Capobianco srl; 22. Eceplast srl; 23. Iaffaldano; 24. Centro Ceramiche Gelsomino srl; 25. LAPACA
Service srl; 26. MA.SA. Dolciaria srl; 27. MEA srl; 28. Oleificio Cericola Emilia; 29. GWS sas; 30. Piccolo
Paradiso sas; 31. Alba Vacanze; 32. COTUG; 33. L’Andreina Costruzioni srl; 34. Linea Computer srl; 35.
L’Agricola Bolumetti di Bolumetti T. P. & C.; 36. Tele C spa; 37. SAFO Impianti srl; 38. Arcadia
Costruzioni Srl; 39. BIO ZTM srl; 40. Azienda agricola Nappi srl; 41. TOTA Consulting sas; 42. ADTM
srl; 43. COVIB srl; 44. IA Trade srl; 45. Green Time srl; 46. Immobiliare Nunzio Caccavo srl; 47.
Tecnomatica sas; 48. Edil 2000 srl; 49. ICASYSTEMS srl; 50. Baia del Gusmay srl; 51. F.lli Girolimetto
srl; 52. COMSIDER srl; 53. COGEPO srl; 54. Confitex Jeans srl; 55. Coop. edilizia EIRENE; 56. Relink
Oggettistica srl; 57. Coop. edilizia srl Orchidea Blu; 58. PHISIO Center srl; 59. HAPU’ soc. coop.; 60.
Oleificio San Paolo; 61. Idea Doc Adv sas; 62. Fortore Energia spa; 63. Coop. sociale Medtraining; 64.

1



Sigma Engineering srl; 65. Lucas sas; 66. Progetto casa srl; 67. Mediatech srl; 68. PROETO srl; 69.
Euromediterranea spa; 70. PROGEDI srl; 71. De Luca srl; 72. Agricola De Feo sas; 73. FIMA spa; 74.
CSAD Soc. coop. a r. l.; 75. Coop. sociale SOLIDEA; 76. Soc. Coop. Giardinetto; 77. RAEMI Viaggi di
Giannelli sas; 78. Berti Viaggi RIM Tours sas.
- le risultanze della fase di ammissibilità formale, prodotte dalla commissione in data 13 ottobre 2010 ed
allegate al presente atto sotto la lettera “A”, sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione per la
successiva fase di ammissibilità al finanziamento;
 
 Visto che in data 6 novembre 2010 il Nucleo di Valutazione ha rimesso all’Ufficio le risultanze della
valutazione di merito dei progetti presentati dalle citate aziende;
 
 Atteso che, a conclusione della valutazione di merito n. 55 progetti sono risultati idonei, e quindi
finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore alla soglia minima di 600 punti così
come stabilito alla lettera I) dell’Avviso;
 
 Constatato che n. 14 progetti, dei n. 55 valutati e risultati idonei, trovano capienza nelle risorse
disponibili;
 
 Preso atto che tutti i progetti risultati idonei riportano l’indicazione del Temporary Manager destinatario
dell’intervento e che pertanto, l’Amministrazione Provinciale non procederà alla costituzione della long-
list di esperti così come previsto dalla lett. C) dell’Avviso FG/03/10;
 
 Considerato, inoltre, che il costo complessivo dei 14 progetti collocati in posizione utile in graduatoria
per il finanziamento, ammonta ad euro 336.000,00;
Visto che il finanziamento della spesa di cui trattasi trova adeguata copertura finanziaria al cap.165100
con i seguenti impegni:
- euro 106.315,63 imp. n. 2246/sub4 del 18/11/2008 gestione RR.PP. 2008;
- euro 37.684,37 imp n. 2142/sub3 del 09/11/2009 gestione RR.PP. 2009;
- euro 192.000,00 imp. n. 1256/sub1 del 28/07/2010;
 
 Visto i Decreti Presidenziali n° 32 del 15 giugno 2009 e n° 12 del 30/06/2010 con il quale è stato
conferito alla dott.ssa Luisa Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n° 189 del 27 luglio 2010 con la quale sono stati
individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di
gestione per l’esercizio finanziario 2010;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n° 190 del 27 luglio 2010 con la quale sono stati
approvati piano esecutivo di gestione (P.E.G.) e il piano degli obiettivi (P.d,O.) per l’esercizio finanziario
2010;
 
 Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2009 e azioni 2010) POR Puglia FSE 2007-2013”,
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, redatto in conformità della normativa
vigente, è stato approvato con delibera del Consiglio Provinciale n° 8 del 28 giugno 2010;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 

2



 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/03/2010 approvato con D.D. n. 2457/MC del 23 luglio 2010 e
pubblicato sul BURP n.130 del 5 agosto 2010, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” del presente atto
per costituirne parte integrante e sostanziale;
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro 336.000,00 risulta già impegnata al cap.165000 con i seguenti
impegni:
- euro 106.315,63 imp. n. 2246/sub4 del 18/11/2008 gestione RR.PP. 2008;
- euro 37.684,37 imp n. 2142/sub3 del 09/11/2009 gestione RR.PP. 2009;
- euro 192.000,00 imp. n. 1256/sub1 del 28/07/2010;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente
dott.ssa Luisa Maraschiello

3


